
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SCT        Lạng Sơn, ngày         tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024  
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND, ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn về kế hoạch thanh tra năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 827/TB-TTr ngày 21/12/2023 của Thanh tra tỉnh 

Lạng Sơn về việc xây dựng kế hoạch thanh tra và kết quả xử lý chồng chéo trong 

kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Sở Công Thương tỉnh 

Lạng Sơn, gồm 7 cuộc đối với 40 đơn vị. Trong đó: 

1. Kiểm tra chuyên ngành: 38 doanh nghiệp 

- Trong lĩnh vực An toàn thực phẩm: 05 doanh nghiệp; 

- Trong lĩnh vực Xăng dầu: 09 doanh nghiệp; 

- Trong lĩnh vực Kinh doanh theo phương thức bán hàng đa cấp: 07 doanh nghiệp; 

- Trong lĩnh vực Hoạt động điện lực: 06 doanh nghiệp; 

- Trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp: 09 doanh nghiệp; 

- Trong lĩnh vực Hoá chất: 02 doanh nghiệp 

2. Kiểm tra hành chính: 02 phòng chuyên môn thuộc Sở 

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ công vụ, kỷ luật kỷ cương hành chính và 

tuân thủ các quy định về trình tự, thủ tục, nội dung trong giải quyết các TTHC 

đối với 02 phòng chuyên môn thuộc Sở. 

(Có Danh sách các cuộc kiểm tra kèm theo). 

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở Công Thương có trách nhiệm tổ chức triển 

khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật. 



Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở; Trưởng các phòng, đơn 

vị thuộc Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các đối tượng kiểm tra có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Công Thương; 
- Thanh tra tỉnh; 
- Các Sở: Nội vụ, LĐTBXH; 
- Cục Thuế tỉnh; 
- Cục Quản lý thị trường tỉnh; 
- UBND các huyện, TP; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 
- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

Nguyễn Đình Đại 

 


		2024-01-05T18:00:13+0700


		2024-01-05T18:10:18+0700


		2024-01-05T18:10:18+0700


		2024-01-05T18:10:18+0700




